

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE REVENUE TEST – PART – I
(Without Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 40 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 40 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Desilting of Water bodies in rural areas is covered under which one of the following schemes?

- (A) Ayacut (B) Kudimaramat
(C) Mahalwari (D) Ryotwari

கிராமப்புறங்களில் அமைந்துள்ள நீர்நிலைகளை தூர்வாருவது பின்வரும் எந்த திட்டத்திற்கு நடைமுறைப்படுத்தப்படுகிறது

- (A) ஆயக்கட்டு (B) குடிமராமத்து
(C) மகல்வாரி (D) இரயத்வாரி

2. The Board of Revenue was abolished in Tamil Nadu in the year of

- (A) 1978 (B) 1980
(C) 1984 (D) 1979

கீழ்க்கண்ட எந்த ஆண்டில் தமிழ்நாட்டில் வருவாய் வாரியம் ஒழிக்கப்பட்டது?

- (A) 1978 (B) 1980
(C) 1984 (D) 1979

3. Under which one of the section of Revenue Recovery Act 1864 empowered the District Collector to make orders to seize the movable and immovable properties of the defaulter?

- (A) Section 5 (B) Section 6
(C) Section 7 (D) Section 8

வருவாய் வசூலிப்பு சட்டம் 1864-ன் கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவு கடன் தொகையை செலுத்த தவறிய நபரின் அசையும் அசையா சொத்துக்களை ஜப்தி செய்ய மாவட்ட ஆட்சித்தலைவருக்கு அதிகாரம் வழங்குகிறது?

- (A) பிரிவு 5 (B) பிரிவு 6
(C) பிரிவு 7 (D) பிரிவு 8

4. The Registrar of birth and death in a village is
- (A) Village Assistant
 - (B) Tahsildar
 - (C) Village Administrative Officer
 - (D) Firka Revenue Inspector

கிராம பிறப்பு இறப்பு பதிவாளர் யார்?

- (A) கிராம உதவியாளர்
- (B) வட்டாட்சியர்
- (C) கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (D) உள்வட்ட வருவாய் ஆய்வாளர்

5. The Election for Panchayat is conducted by
- (A) Election Commission of India
 - (B) State Election commission
 - (C) District Collector
 - (D) Block Development Officer

கிராம பஞ்சாயத்து அமைப்புகளுக்கான தேர்தல்களை நடத்துவது

- (A) இந்திய தேர்தல் ஆணையம்
- (B) மாநில தேர்தல் ஆணையம்
- (C) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (D) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

6. Birth and death should be registered within the following time limit from the day of occurrence.

- (A) 21 days
- (B) 22 days
- (C) 23 days
- (D) 24 days

பிறப்பு மற்றும் இறப்புகள் நிகழ்வு நடந்த எத்தனை நாட்களுக்குள் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 21 நாட்கள்
- (B) 22 நாட்கள்
- (C) 23 நாட்கள்
- (D) 24 நாட்கள்

7. RSO 24A dealt with

(A) Lease

(B) Alienation

(C) Land Exchange

(D) Land Revenue

வருவாய் நிலை ஆணை 24A எதைக் குறிக்கிறது?

(A) குத்தகை

(B) பராதீனம்

(C) நில பரிவர்த்தனை

(D) நிலவரி

8. Rain Account shall be started and concluded from which month?

(A) From April 1st to March 31st

(B) From January 1st to December 31st

(C) From July 1st to June 30th

(D) From March 1st to February 28th

மழைக்கணக்கு எந்த மாதத்தில் தொடங்கி எந்த மாதத்தில் முடிவுசெய்யப்பட வேண்டும்?

(A) ஏப்ரல் 1 முதல் மார்ச் 31 முடிய

(B) ஜனவரி 1 முதல் டிசம்பர் 31 முடிய

(C) ஜூலை 1 முதல் ஜூன் 30 முடிய

(D) மார்ச் 1 முதல் பிப்ரவரி 28 முடிய

9. District Executive Magistrate is

(A) Collector

(B) District Revenue Officer

(C) Munsiff

(D) Sessions Judge

மாவட்ட நிர்வாக நீதிபதி என்பவர்

(A) மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

(C) முன்சீப்

(D) குற்றவியல் நடுவர்

10. Which is the controlling department of Village grazing Ground and Mandhaiveli land?

- (A) Revenue Department
- (B) Animal Husbandry Department
- (C) Panchayat
- (D) Forest Department

மேய்க்கால், மந்தைவெளி நிலங்களின் கட்டுப்பாட்டுத்துறை?

- (A) வருவாய்த்துறை
- (B) கால்நடை பராமரிப்புத் துறை
- (C) பஞ்சாயத்து
- (D) வனத்துறை

11. Information on which of the following subjects are exempted from Right to Information Act, 2005?

- (A) Employer details of an agency
- (B) Appealed petition
- (C) Schemes Implemented during Elections
- (D) Third party's commercial secrets

கீழ்க்காணும் தகவல்களில் எது தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005ன் கீழ் விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) ஒரு நிறுவனத்தின் ஊழியர்கள் பற்றிய விவரம்
- (B) மேல் முறையீட்டு விண்ணப்பம்
- (C) தேர்தலின் போது செயல்படுத்தப்பட்ட திட்டங்கள்
- (D) மூன்றாம் நபரின் வணிக ரகசியங்கள்

12. "2C" Patta dealt with

(A) Land Patta

(C) Rock Patta

(B) Tree Patta

(D) Path Patta

2சி பட்டா என்பது எதைக் குறிக்கிறது?

(A) நிலப்பட்டா

(C) பாறைப் பட்டா

(B) மரப்பட்டா

(D) பாதைப் பட்டா

13. Appeal against the order of Revenue Divisional Officer in patta transfer cases shall be made to

(A) Collector

(B) Commissioner of Land Administration

(C) District Revenue Officer

(D) Revenue Secretary

பட்டா மாறுதல் தொடர்பாக கோட்டாட்சியரின் உத்தரவை எதிர்த்து யாரிடம் மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டும்

(A) மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) நிலநிர்வாக ஆணையர்

(C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

(D) வருவாய்த்துறை செயலாளர்

14. Last Census was held in the year of

(A) 2011

(C) 2017

(B) 2015

(D) 2010

கடைசியாக எந்த வருடம் மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பு நடைபெற்றது?

(A) 2011

(C) 2017

(B) 2015

(D) 2010

15. The Representation of people Act enacted in the parliament in the year of

- (A) 1950 (B) 1951
(C) 1953 (D) 1955

மக்கள் பிரதிநிதித்துவ சட்டம் இந்திய பாராளுமன்றத்தில் எந்த வருடத்தில் இயற்றப்பட்டது?

- (A) 1950 (B) 1951
(C) 1953 (D) 1955

16. Village Account No.2. dealt with

- (A) Adangal
(B) Patta Trasfer Register
(C) 'A' Register
(D) Miscellaneous receipt Register

கிராம கணக்கு எண்.2 என்பது

- (A) அடங்கல்
(B) பட்டா மாறுதல் பதிவேடு
(C) 'அ' பதிவேடு
(D) பலவகை வருவாய் பதிவேடு

17. Which one of the following article should not be seized from defaulter under Revenue Recovery Act?

- (A) Thirumangalyam
(B) Stove
(C) Car
(D) Television

வருவாய் வசூலிப்புச் சட்டத்தின்கீழ் கீழ்க்கண்ட எந்த பொருளை கடன் பாக்கிதாரர்களிடமிருந்து ஜப்தி செய்யக்கூடாது?

- (A) திருமாங்கல்யம்
(B) அடுப்பு
(C) கார்
(D) தொலைக்காட்சிப் பெட்டி

18. Which one of the following is not covered under Highly objectionable poromboke?

- (A) Mayanam (B) Mandaiveli
(C) Watercourse poromboke (D) Tharisu

பின்வருவனவற்றில் எது மிகுந்த ஆட்சேபகரமான ஆக்கிரமிப்பு இல்லை?

- (A) மயானம் (B) மந்தைவெளி
(C) நீர்நிலை புறம்போக்கு (D) தரிசு

19. The Treasure Trove Act 1878 attracted only if Treasure found in

- (A) The Land of Private individual (B) The Land of Government
(C) The Land of Temple (D) All types of Lands

கீழ்க்கண்ட எந்த வகையான நிலத்தில் புதையல் கிடைத்தால் அது இந்திய புதையல் சட்டம் 1878-ன் கீழ் நடவடிக்கை எடுக்கலாம்?

- (A) தனியார் நிலம் (B) அரசு நிலம்
(C) கோவில் நிலம் (D) அனைத்து வகை நிலங்கள்

20. The permanent settlement act was introduced in India under whose regime?

- (A) Lord William Bentic (B) Lord Minto
(C) Lord CornWallis (D) Lord Lin Lithgo

இந்தியாவில் நிலையான நிலவரித்திட்டம் கீழ்க்கண்ட எந்த ஆட்சியாளரின் ஆட்சியின்போது அமல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) வில்லியம் பெண்டிக் பிரபு (B) மின்டோ பிரபு
(C) காரன்வாலிஸ் பிரபு (D) லின்லித்கோ பிரபு

21. Village Account No. 4 dealt with?

(A) Village Cattle Pound

(B) Village irrigation

(C) Berize deduction

(D) Land Transfer

கிராமக் கணக்கு பதிவேடு எண் 4 கீழ்க்கண்ட எதைக் குறிக்கிறது?

(A) கால்நடைப்பட்டி

(B) கிராம பாசனம்

(C) அரசிறைக் கழிவு

(D) நிலமாற்றம்

22. How are arrears of Revenue recovered?

(A) During Jamabandhi

(B) By means of Court

(C) Revenue Recovery Act

(D) By summoning the party

வருவாய் நிலுவைத்தொகை எவ்வாறு வசூலிக்கப்படுகிறது?

(A) வருவாய்த் தீர்வாயத்தின்போது

(B) நீதிமன்றம் மூலம்

(C) வருவாய் வசூல் சட்டத்தின் மூலம்

(D) சம்மந்தப்பட்ட நபரை நேரில் அழைத்து

23. The post of Village Karnam abolished in the year of?

(A) 1979

(B) 1980

(C) 1981

(D) 1984

கிராம கர்ணம் ஒழிக்கப்பட்ட ஆண்டு?

(A) 1979

(B) 1980

(C) 1981

(D) 1984

24. Jamabandhi Means (R.S.O.12-2)

- (A) Scrutinizing of Village and Taluk Accounts
(B) Meeting of officials
(C) Land survey
(D) Revenue Account

ஐமாபந்தி என்பது(R.S.O.12-2)?

- (A) கிராம மற்றும் வட்ட கணக்குகள் பரிசீலித்தல்
(B) அலுவலர்கள் கூட்டம்
(C) நிலம் அளத்தல்
(D) வருவாய் கணக்கு

25. Which one of the following section dealt third party information in RTI Act-2005?

- (A) Section 7(1) (B) Section 19 (6)
(C) Section 8 (1) (j) (D) Section 11 (1)

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் 2005-ன் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு மூன்றாம் தரப்பினர் தொடர்பான தகவல்களைக் குறிக்கிறது?

- (A) பிரிவு 7(1) (B) பிரிவு 19(6)
(C) பிரிவு 8(1) (j) (D) பிரிவு 11(1)

26. Minor circuit means?

- (A) Electricity connection
(B) Measurement of surveyed land
(C) Boundary stones
(D) Land Measurement chain

மைனர் சர்க்யூட் என்பது எதைக்குறிக்கும்?

- (A) மின்சார இணைப்பு
(B) சர்வே செய்யப்பட நில அளவு
(C) எல்லை கற்கள்
(D) நிலஅளவைச் சங்கிலி

27. Registration of Non residential Indians for electoral role of a Constituency through which one of the following forms?

- (A) Form 6 (B) Form 6A
(C) Form 7 (D) Form 8

வெளிநாட்டு வாழ் இந்தியர்கள் வாக்காளர் பட்டியலில் தங்களது பெயரை பதிவு செய்ய கீழ்க்கண்ட எந்த படிவத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) படிவம் 6 (B) படிவம் 6A
(C) படிவம் 7 (D) படிவம் 8

28. The retaining period of records disposed under "K"-Dis?

- (A) One Year (B) Two Years
(C) Three Years (D) Ten years

"K" Dis -ல் முடிவு செய்யப்படும் பதிவுருக்கள் எத்தனை காலம் வைத்திருக்க வேண்டும்?

- (A) ஒரு வருடம் (B) இரண்டு வருடங்கள்
(C) மூன்று வருடங்கள் (D) பத்து வருடங்கள்

29. The term "sanad-Milkyat-I Istimrar dealt under the act of ?

- (A) Revenue Recovery Act-1864
(B) Govt. of India Act-1858-Kndimaramat
(C) Tamil Nadu Irrigation cess Act- 1865
(D) Indian Stamp Act-1899

சனாட்-இ-மில்காயத்-ஐ இஸ்திமிரார் என்ற வார்த்தைப்பதம் கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டத்தில் பிரயோகப்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) வருவாய் வசூலிப்பு சட்டம் 1864
(B) இந்திய அரசு சட்டம் 1858 குடிமராமத்து
(C) தமிழ்நாடு பாசன தீர்வை சட்டம் 1865
(D) இந்திய முத்திரைகள் சட்டம் 1899

30. Brought forward Personal Register should be containing the tapals of the following period.

- (A) Upto 3 months
- (B) Upto 6 months
- (C) Upto 1 year
- (D) Above one year

முன்கொணர் தன்பதிவேட்டில் எத்தனை மாதங்களுக்கு உட்பட்ட தபால்களை பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) மூன்று மாதங்களுக்குட்பட்டவை
- (B) ஆறு மாதங்களுக்குட்பட்டவை
- (C) ஒரு வருடத்திற்குட்பட்டவை
- (D) ஒரு வருடத்திற்கு மேற்பட்டவை

31. Permanent register 'B' in Village accounts is dealt with

- (A) Ryots
- (B) Innams
- (C) Zamins
- (D) Mahals

கிராம கணக்குகளில் பதிவேடு "B" என்பது எதைக் குறிக்கிறது?

- (A) இரயத்து
- (B) இனாம்
- (C) ஜமீன்
- (D) மகல்

32. RTI Act was first implemented in the dominion of

- (A) Norway
- (B) Netherland
- (C) India
- (D) Sweden

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் முதன்முதலில் கீழ்க்கண்ட எந்த நாட்டில் அமல்படுத்தப்பட்டது?

- (A) நார்வே
- (B) நெதர்லாந்து
- (C) இந்தியா
- (D) சுவீடன்

33. Which one of the following Article in Constitution of India dealt with local bodies?

- (A) Article 39 (B) Article 40
(C) Article 41 (D) Article 42

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட எந்த ஷரத்து கிராம பஞ்சாயத்துக்களை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) ஷரத்து 39 (B) ஷரத்து 40
(C) ஷரத்து 41 (D) ஷரத்து 42

34. Which one of the following is a fasli year?

- (A) 01.01. to 31.12. of every year
(B) 01.04. to 31.3. of every year
(C) 01.08 to 31.07. of every year
(D) 01.07 to 30.06 of every year

கீழ்க்கண்ட எது சரியான பசலி வருடமாகும்?

- (A) ஒவ்வொரு ஆண்டும் 01.01 முதல் 31.12 முடிய
(B) ஒவ்வொரு ஆண்டும் 01.04 முதல் 31.03 முடிய
(C) ஒவ்வொரு ஆண்டும் 01.08 முதல் 31.07 முடிய
(D) ஒவ்வொரு ஆண்டும் 01.07 முதல் 30.06 முடிய

35. Big tanks are being maintained by which Department?

- (A) Rural Development
(B) Public Works Department
(C) Revenue Department
(D) Highways Department

பெரிய ஏரிகள் கீழ்க்காணும் எந்த துறையினால் பராமரிக்கப்படுகிறது?

- (A) ஊரக வளர்ச்சித்துறை
(B) பொதுப்பணித்துறை
(C) வருவாய்த்துறை
(D) நெடுஞ்சாலைத்துறை

36. Information should be provided to the petitioner under the RTI Act within?

- (A) 30 days (B) 15 days
(C) 45 days (D) 25 days

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டத்தின்கீழ் எத்தனை நாட்களுக்குள் மனுதாரருக்கு தகவல்கள் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 30 நாட்கள் (B) 15 நாட்கள்
(C) 45 நாட்கள் (D) 25 நாட்கள்

37. Consumption of Intoxicating drinks and drugs in Government offices are banned under which one of the following section of Tamil Nadu Government Servant Conduct rules?

- (A) Section 18 (B) Section 19
(C) Section 20 (D) Section 21

அரசு அலுவலகங்களில் போதையூட்டக்கூடிய பானங்கள் மற்றும் மருந்துகள் உபயோகப்படுத்துவதை தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் நடத்தை விதிகளில் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவின்கீழ் தடை செய்யப்பட்டள்ளது?

- (A) பிரிவு 18 (B) பிரிவு 19
(C) பிரிவு 20 (D) பிரிவு 21

38. Under the Right to information Act, who is the appellant authority with regard to Collector's Officer?

- (A) Collector
(B) District Revenue Officer
(C) Personal Assistant to Collector (General)
(D) Personal Assistant to Collector (Accounts)

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டத்தின்கீழ் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலக மேல்முறையீட்டு அலுவலர்?

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர்
(B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர் (பொது)
(D) மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர் (கணக்கு)

39. How does the Jamabandhi conducted?

- (A) Districtwise
- (B) Talukwise
- (C) Panchayat Blockwise
- (D) Revenue Divisionwise

வருவாய்த் தீர்வாயம் (ஐமாபந்தி) கீழ்க்கண்ட எதுவாரியாக நடத்தப்படுகிறது?

- (A) மாவட்டம் வாரியாக
- (B) வருவாய் வட்டம் வாரியாக
- (C) ஊராட்சி ஒன்றியம் வாரியாக
- (D) வருவாய் கோட்டம் வாரியாக

40. Under which one of the following amendment of the Constitution of India, Tamil Nadu Panchayat Act 1994 was enacted?

- (A) 73rd
- (B) 74th
- (C) 75th
- (D) 76th

தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்துக்கள் சட்டம் 1994 ஆனது கீழ்க்கண்ட எந்த இந்திய அரசியலமைப்பு சட்ட திருத்தத்தின்கீழ் இயற்றப்பட்டது?

- (A) 73rd
- (B) 74th
- (C) 75th
- (D) 76th

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE REVENUE TEST – PART – I
(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

- I. Write short notes on any EIGHT questions :

(8 × 3 = 24)

ஏதேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

1. Adangal.

அடங்கல்.

2. Chitta.

சிட்டா.

[Turn over

3. 'B' Memo.
“பி” மெமோ.
4. Jamabandhi.
ஐமாபந்தி.
5. 2 C.Patta.
2 சி.பட்டா.
6. Fasli Jasti.
பசலி ஜாஸ்தி.
7. Escheat.
எஸ்சீட்.
8. Land Alienation.
நிலப் பராதீனம்.
9. Objectionable Encroachment.
ஆட்சேபணைக்குரிய ஆக்கிரமிப்புகள்.
10. Temple Porombokes.
கோயில் புறம்போக்குகள்.

II. Write short notes on any THREE questions :

(3 × 5 = 15)

ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

1. What is the procedure to be followed in carrying out eviction?
ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்ற கடைபிடிக்க வேண்டிய நெறிமுறைகள் யாவை?
2. What are the duties of the finder of a Treasure?
ஓர் புதையலைக் கண்டெடுத்தவரின் கடமைகள் என்ன?

3. Public Purpose.

பொது உபயோகம்

4. Write about Disposal of resumed and relinquished Inams.

மீட்கப்பட்ட மற்றும் கைவிடப்பட்ட இனாம்களின் தீர்வு பற்றி எழுது.

5. Bought-in-land.

அரசு தரப்பில் விலைக்கு வாங்கப்பட்ட பூமி. (பாட் இன் லேண்ட்.)

III. Answer descriptively for any THREE questions :

(3 × 7 = 21)

ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

1. What are the Registers to be maintained by Village Administrative Officers regarding Collections?

கிராம நிர்வாக அலுவலர்களால் பராமரிக்கப்பட வேண்டிய வசூல் கணக்குகள் என்னென்ன?

2. How is the Patta Transfer effected?

பட்டா மாறுதல் எவ்வாறு செய்யப்படுகிறது?

3. Explain the selection of sites for Public Buildings.

பொதுக் கட்டிடங்களுக்கான இடம் தேர்வு செய்யும் முறையை விவரி.

4. Write a brief note on Birth and Death Registration.

பிறப்பு இறப்பு பதிவு பற்றி சிறு குறிப்பு எழுது.

5. When can an arrear of land Revenue be considered as irrecoverable?

ஒரு நிலவரி நிலுவை வசூலிக்கப்பட இயலாதென எப்பொழுது கருதலாம்?